

## **Informacja w sprawie zmian zasad zaopatrzenia w refundowane wyroby medyczne**

Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach przypomina, że dnia 1 stycznia 2014 r. weszły w życie:

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 grudnia 2013 r., w sprawie wykazu wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie oraz

Zarządzenie Nr 90/2013/DSOZ z dnia 24 grudnia 2013 r., w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju zaopatrzenie w wyroby medyczne,

wprowadzające zasadnicze zmiany zasad zaopatrzenia w refundowane wyroby medyczne, w tym: nowy wykaz wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie i oznaczenie grup, nowe nazewnictwo, nowe limity i procentowe udziały własne świadczeniobiorców w limicie finansowania ze środków publicznych, nowe kryteria przyznawania, nowe okresy użytkowania wyrobów medycznych wydawanych na zlecenie i ich napraw oraz nowe wykazy osób uprawnionych do ich zlecenia poszerzone m. in. o pielęgniarki i położne ubezpieczenia zdrowotnego.

W komunikacie z dnia 2 stycznia 2014 r. Śląski OW NFZ prosił o zapoznanie się z ww. Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Zarządzeniem Prezesa NFZ oraz wystawianie i realizację zleceń zgodnie z nowymi przepisami.

Informacje dla lekarzy dotyczące zasad refundacji aparatów słuchowych zostały przekazane również poprzez Portal Świadczeniodawcy.

Każdy ubezpieczony, który musi wrócić do lekarza np. po zmianę kodu, otrzymuje od pracownika Oddziału szczegółowe informacje, co jest powodem odmowy potwierdzenia zlecenia.

W przypadku, gdy powrót świadczeniobiorcy do lekarza w celu poprawnego wystawienia zlecenia nie jest możliwy, ubezpieczony może pozostawić zlecenie w kancelarii w Katowicach przy ul. Kossutha 13 oraz Jankego 15 a, jak i czterech Delegaturach (Częstochowa, Bielsko-Biała, Dąbrowa Górnicza, Rybnik). Śląski OW NFZ wystąpi wówczas do lekarza pisemnie o poprawne wystawienie zlecenia, a po otrzymaniu poprawnego zlecenia, potwierdzi zlecenie do realizacji i odeśle drogą pocztową na adres świadczeniobiorcy.

Pracownicy Śląskiego OW NFZ stosują również zasadę, że we wszystkich przypadkach, które nie budzą wątpliwości, na zleceniu wystawionym ze starym kodem przyporządkowany zostaje nowy (o ile nie zmieniły się kryteria jego przyznawania).

W wielu przypadkach ewentualne niejasności są wyjaśniane telefonicznie z lekarzem wystawiającym zlecenie.